Protokół Nr 5/19
z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Czeremcha odbytej 23 lipca  2019 roku  w Urzędzie Gminy Czeremcha.
Obecni na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji członkowie komisji wg załączonej listy obecności tj.:
Pan Lipiński Janusz  – Przewodniczący Komisji,

Pan Daniluk Eugeniusz - członek Komisji,

Pan Samosiuk Mikołaj - członek Komisji,
Pani Szoplik Agata Ewa - członek Komisji.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy,
Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,
Pan Ireneusz Leoniuk – P.O. Kierownika Ref.GK,GGiOŚ,
i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – Pan Janusz Lipiński. 
Pan Przewodniczący Komisji powiedział: otwieram 4 posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji.
Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja jest w pełnym składzie. 

Pan Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji  – powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu komisji w osobach: Pan Wójta, pracowników Urzędu, Państwa radnych i skarżącego mieszkańca gminy.
Ad. 2. Pan Przewodniczący Komisji Skarg wniosków i petycji przedstawił porządek posiedzenia komisji, jaki był podany w zawiadomieniach dla członków komisji.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

3. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 24 maja 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

4. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 27 maja 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

5. Sprawy różne.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do porządku posiedzenia?
Pan Przewodniczący Komisji  zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku posiedzenia  punktu Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 16 lipca 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, przystąpimy do przegłosowania zgłoszonego o dodanie do porządku posiedzenia ww.punktu. 

 Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 4 radnych, „za” ww. wnioskiem głosowało - 4 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że punkt.  Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 16 lipca 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii, został dodany do porządku posiedzenia komisji.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, przystąpimy do przegłosowania porządku  posiedzenia  po  dokonanych zmianach.
1.  Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

3. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 24 maja 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

4. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 27 maja 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

5. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 16 lipca 2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

6. Sprawy różne.
  Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 4 radnych, „za” ww. porządkiem posiedzenia  po dokonanych zmianach głosowało - 4 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek posiedzenia komisji, według którego Komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. 
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że wobec powyższego 1 i 2 punkt porządku posiedzenia został zrealizowany, zatem przechodzimy do następnego punktu 3 tj. Rozpoznanie skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 24 maja  2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

Ad. 3. Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że celem posiedzenia komisji jest zbadanie zasadności skargi na działalność Wójta Gminy z dnia 24 maja  2019 roku złożonej do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii, którą należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady, który wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Pan Przewodniczący Komisji odczytał skargę na działalność Wójta Gminy z dnia 24 maja  2019 roku.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie. 

Pan Wójt zwrócił się do Skarżącego, aby sprecyzował art. 63 kpa.

Pan Skarżący powiedział, że Wójt złamał art. 63 kpa. zabraniając pracownikom  sekretariatu przyjmowania skarg ustnych na  protokół.
Pan Wójt zacytował  art. 63 kpa który mówi, że „Podania (żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) mogą być wnoszone pisemnie, telegraficznie, za pomocą telefaksu lub ustnie do protokołu.”.

 Zabroniłem przyjmowania skarg  ustnych na protokół ponieważ Skarżący oskarża i zarzuca  pracownikowi, że zapisane wypowiedzi są niezgodne z wypowiedzią skarżącego.  Skargi mogą być składane pisemnie co Skarżący wielokrotnie czyni.
Pan Skarżący zapytał,  dlaczego przedtem było przyjmowane? Dlaczego Pan Przewodniczący Komisji nie wyłącza się z prac komisji?
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że w tym temacie nie ma potrzeby o wyłączeniu.

Pan Skarżący zwrócił się do Wójta o ustosunkowanie się dlaczego przedtem były skargi przyjmowane ustnie na protokół, a teraz nie?

Pan Wójt powiedział, że Pan na każdym kroku kłamie, doprowadza do dezinformacji. Jest długopis i kartki i może pisać nikt tego nie zabrania.

Pan Skarżący dlaczego panu nie zależy na budżecie, ile było już komisji i za każde posiedzenie wydane jest 650 zł..

Pan Skarżący powiedział, że pozyskałem na festynie taką informacje, że Pan Wójt donosy pisze.
Pan Wójt powiedział, że proszę podać rozmowę i jakie donosy?

Pan Przewodniczący  Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy udzielone wyjaśnienia przez Pana Wójta jest Panu jest odpowiedzią zadawalającą?
Pani Radna Szoplik powiedziała, że Pan Wójt wszystko wyjaśnił.

Pan Wójt podał Pani Radnej Szoplik kpa art. 63  do odczytania.

Pani Radna Szoplik odczytała art. 63 kpa.

Pan Przewodniczący Komisji powołał do porządku  Skarżącego i zwrócił uwagę na odbieganie od tematu Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się  do Skarżącego, czy jest Panu Skarżącemu  wyjaśnione?

Pan Skarżący powiedział, dlaczego na posiedzeniu nie ma prawnika, za co bierze pieniądze?
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 4 .Pan Przewodniczący Komisji odczytał skargę na działalność Wójta Gminy z dnia 27 maja 2019 roku złożoną do Rady Gminy Czeremcha i sporządzenie opinii.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że nie ma  drugiego Pana Skarżącego?

Pan Skarżący pierwszej skargi, powiedział, że jest pełnomocnikiem Skarżącego i reprezentuje go w dniu dzisiejszym. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał na czym polega problem?

Pan Wójt powiedział, że syn Pana Skarżącego złożył wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci  wodociągowej. Pan Skarżący do swojej posesji posiada przyłącze wodociągowe.
Pan Skarżący powiedział, że syn złożył wniosek  o wydanie warunków  podłączenia  wody do budynku.

 Pan Wójt powiedział, że jest wykonane przyłącze wodociągowe do nieruchomości, a Skarżący chce aby wykonać  drugie przyłącze. 

Pan Skarżący powiedział, że mam wykonane przyłącze wodociągowe do domu. Dom i plac był moją własnością. Z posesji została wydzielona i wydzierżawiona  część nieruchomości i budynek gospodarczy na prowadzenie działalności gospodarczej synowi. Syn chce doprowadzić wodę do budynku gospodarczego, który jest wydzierżawiony przez niego.

Pan Wójt powiedział, że podpisze Pan skarżący aneks, zostanie założony podlicznik i można korzystać, nie ma problemu. Woda wykorzystana na prowadzenie gospodarstwa rolnego będzie na podliczniku. A Pan nie chce upiera się na swoim. 

Pan Skarżący powiedział, że przyłącze wodociągowe do domu mam i jest moją własnością. Dom i plac był moją własnością w całości. Wydzierżawiłem synowi połowę  placu i budynek gospodarczy do prowadzenia działalności rolniczej.  Teraz może być umowa na syna, żeby mógł odliczyć podatek VAT. Faktury nie wystawie synowi ponieważ nie mogę i nie można handlować wodą. Gmina ma obowiązek dostarczyć wodę.  Syn ma działalność rolniczą, musi poić wodą zwierzęta. Nie ma co szantażować mnie. 31 lipca br. będą zamykać wodę do mojej nieruchomości. W mojej umowie jest zapis, że można zakręcić dostawę wody po nieopłaceniu dwóch okresów rozliczeniowych wody, a nie że zakręcają za nieopłacenie  opłaty stałej. Ja podałem odczyt wodomierza, a Pan Wójt mówi, że musi dokonać odczytu pracownik UG.

Teraz w maju fakturę wystawili.

Pan Wójt powiedział, aby poprosić Panią Anielę Antoniuk - pracownika, który dokonuje wystawiania faktur. 

Pan Skarżący powiedział, że byłem w sekretariacie i ktoś podawał telefonicznie  stan licznika wody. Powiedziałem, że też podam i podałem za mało. Przyszła Pani Antoniuk i powiedziała, że za mało jest podane. Wówczas zadzwoniłem do córki i ona mi oddzwoniła i podała zgodnie ze stanem faktycznym licznika. W ciągu minuty sprostowałem.
Pani Antoniuk poinformowała, że Pan Skarżący w ubiegłym roku celowo zawyżył stan licznika, że nie można było wystawić faktury za opłatę stałą ponieważ stan licznika był zawyżony. Później podał mniejszy odczyt, więc powiedziałam, że odczyt będzie wiarygodny jak odczytu wodomierza dokona  pracownik tut. Urzędu.

Pan Skarżący powiedział,  dlaczego nie sprostowano jak było mniej, dlaczego w maju doszło do wystawienia faktury?

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że przekroczyło  podany wcześniej stan licznika i wystawiono.

Pan Skarżący powiedział,  czy nie można było zrobić korekty?

Pani Aniela Antoniuk pracownik UG powiedziała, żeby był protokół  to by  korekta była zrobiona.

Pan Wójt powiedział, że pracownik pójdzie spisze stan licznika wówczas będzie wiarygodne.

Pan Skarżący powiedział, że po co płacić dla prawnika jak Wójt sam jest prawnikiem. Wójt szantażuje, żąda podpisania umowy.

Pan Przewodniczący Komisji powołał do porządku Skarżącego i powracamy do tematu rozpatrywania skargi. Jak takie przyłącze powinno być wykonane?

Pan Wójt powiedział, że ma syn działalność rolniczą i jest Vatowcem? Czy Pana syn może podpisać umowę, z tego co wiem to może.

Pan Skarżący powiedział, że nie może podpisać umowy  na użytek domowy.
Pan Wójt powiedział, można  wystawić fakturę na syna ze wskazaniem podlicznika i wodomierza głównego na syna i podlicznik na syna.
Pan Skarżący powiedział, że tak nie można. Inni mają przyłącze na pole, a dla syna nie pozwalają się podłączyć.

Pan Ireneusz Leoniuk – P.O. Kierownika Ref. GK,GGIOŚ powiedział, że przyłącze wodociągowe jest do nieruchomości a nie na osobę i żaden rolnik nie ma dwóch przyłączy.
Pan Skarżący powiedział, a gdzie jest dwa gospodarstwa na jednym podwórku.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że uważam aby takie przyłącze wykonać synowi skarżącego, z tym, że zainteresowany musi przyjść do Pana Wójta sam i wyjaśnić co dokładnie chce.

Pan Wójt poprosił Skarżącego aby przekazał synowi informacje, jakie były w dniu dzisiejszym przedstawiane i żeby przyszedł syn osobiście i wskazał co chce.

Pan Skarżący powiedział, że jest pełnomocnikiem syna i decyduję o wszystkim.

Pan Wójt powiedział, że w tej sprawie chcę rozmawiać z synem.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że Pan Skarżący ma przyłącze wodociągowe.

Pan Skarżący zadał pytanie do Przewodniczącego Komisji, a u Pana jak działa sklep?

Pan Przewodniczący  Komisji powiedział, że sklep działa z  podlicznika. 

Pan Skarżący powiedział, że Pan popełnił przestępstwo. Na działalność musi być oddzielne przyłącze. Taka jest interpretacja Urzędu Skarbowego.

Pan Wójt powiedział, aby przyszedł syn i powiedział, czy jest Vatowcem, ile zwierząt ma.
Pan Skarżący powiedział, że gospodarstwo rolne zarejestrowane jest na ten sam numer nieruchomości.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że wnioskuję za wykonaniem nowego przyłącza wodociągowego.

Pani radna Agata  Szoplik powiedziała, że jeżeli synowi zależy na tym, aby przyłącze wykonać to powinien przyjść i porozmawiać z Panem Wójtem.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 5. Pan Przewodniczący Komisji odczytał skargę na działalność Wójta Gminy z dnia 16 lipca 2019 roku złożoną do Rady Gminy Czeremcha.
Pan Skarżący powiedział, dlaczego Pan Wójt mnie przyjął przy otwartych drzwiach, a radnego Lipińskiego przy zamkniętych. Jak Wójt ze mną rozmawiał, to radny Lipiński skradał się za drzwiami.

Pan Wójt powiedział, że ustawy RODO nie złamałem, ponieważ nie było żadnych nazwisk.

Pani  Walentyna Wieremczuk powiedział, że żadne nazwiska z ust Skarżącego nie padło. 

Pani Sekretarz zapytała, czy Skarżący zna ustawę RODO?

Pan Skarżący powiedział, że dopóki drzwi będą otwarte to nie będę przekazywał żadnej informacji.

Pan Wójt powiedział, drzwi są otwarte ponieważ Pan na każdym kroku oszukuje i mówi nieprawdę.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, uważam że  skarga jest bezzasadna.

Pan Skarżący powiedział, że syn może przysłać pełnomocnictwo Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że syn osobiście ma przyjść i porozmawiać. Nie chcę toczyć z Panem Skarżącym żadnej wojny.
Pan Wójt powiedział, że wystosowaliśmy do wszystkich osób które zalegały z płatnościami za wodę, do 8 osób. 2 osoby nie zapłaciły. Zostaną  wszczęte postępowania.

Pan Skarżący powiedział, że  za wodę płacę, a nie  będę płacił za coś, co nie popłynęło do ścieków tylko wypiły zwierzęta.

Pani radna Agata Szoplik powiedział, że płaci się za to z czego się korzysta.

Pan Skarżący powiedział, czy Pani radna dla pracowników zatrudnionych w lesie  płaci wszystko, zgodnie  z prawem?

Pan Przewodniczący Komisji  powiedział, że teraz mamy opracować opinie do powyższych skarg.

 Pan Skarżący powiedział jeszcze sprawy różne.
Ad. 6. Sprawy różne. 
Pan Skarżący powiedział, dlaczego Pan Wójt nie chce zabrać zezwolenia w sklepie radnego, ponieważ tam jest chlańsko. Pan radny kręcił się koło poprzednich Wójtów i teraz też się podlizuje. Proszę skrócić picie piwa w sklepie.

Pan Wójt powiedział, że Pana wnuczek też nie będzie przez Skarżącego miał wody.
Pan Skarżący powiedział, dlaczego Pan Wójt  nie chce podrównać drogi Zubacze – Wólka Nurzecka.

Pan Ireneusz Leoniuk P.O. Kierownika Ref. GK,GGiOŚ powiedział, że nieprawdą jest, że droga jest  nieprzejezdna.

Pan Wójt powiedział, że pracownik był i nie stwierdził, że stan drogi jest nieprzejezdny.

Pan Wójt powiedział, że zrobię wyjazdową komisję na drogi. 

Pan Skarżący powiedział, że Wójt już marca br. mówi że zrobi komisję wyjazdową na drogi i jakoś do tej pory nie ma. 
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że reasumując powyższe skargi Komisja skarg, wniosków i petycji wydaje opinię w celu zbadania zasadności skarg. Wobec powyższego musimy  zostać i opracować  opinie do ww. skarg. 

Pan Skarżący powiedział, że komisja jest jawna  i powinna teraz opracować opinię.

Pan Skarżący opuścił posiedzenie komisji o godz. 11:07.

Komisja opracowała opinie odnośnie powyższych skarg.

Pan Przewodniczący Komisji odczytał opinie Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 lipca 2019 roku w sprawie ww. skarg na działalność Wójta przekazanych przez Radę Gminy Czeremcha do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu  zbadania zasadności skargi i przedłożenia opinii  na najbliższym posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy Czeremcha – opinie są  załącznikami do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie, kto z członków komisji skarg, wniosków i petycji jest za odczytanymi  opiniami, jako skargi bezzasadne, aby w takiej formie przedłożyć Panu Przewodniczącemu Rady? 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za radnych: Janusz Lipiński, Eugeniusz Daniluk, Mikołaj Samosiuk, Agata Ewa Szoplik przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się.
Pan Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji  – podziękował za przybycie i pracę w Komisji skarg, wniosków i petycji.

Protokół został napisany w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do przekazania Panu Przewodniczącemu i jeden zostaje w aktach Komisji skarg, wniosków i petycji.  
Zamykam posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji o godz. 11:07.

Na tym zakończono.

Protokołowała:                                                                              Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                 Przewodniczący Komisji Skarg

                                                                                       wniosków i petycji 

                                                                                       Lipiński Janusz 
Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji: 

1. Daniluk Eugeniusz …………………

2. Samosiuk Mikołaj  …………………..

3. Szoplik Agata Ewa …………………..
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